ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет депутатов Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ
30.04.2021  № 11
О внесении изменений и дополнений в решение Совета _ Чернолучинского городского поселения  от 14.05.2015г. № 13 «Об утверждении положения об опросе граждан на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 09.02.2016 № 1843-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Омской области», руководствуясь Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района,  Совет Чернолучинского городского  Омского муниципального района,

РЕШИЛ:,
1. Пункт 2 Статьи 3 Положения «Об утверждении положения об опросе граждан на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее - Положение) дополнить абзацем 2.1 следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».

2. Пункт 1 Статьи 6  Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта».

3.   Статью 9  Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».

4. В пункте 1 Статьи 6  Положения слова «При проведении опроса граждан по инициативе Совета Чернолучинского городского псоеления» дополнить словами «или жителей муниципального образования».

   5.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района в сети "Интернет".

   6 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию по вопросам  местного самоуправления, законности и правопорядка и директора  МКУ «Информационно-хозяйственное управление  Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»
Глава городского  поселения                                                           Н.В.Юркив